债券代码: 163230 证券代码: 600111 债券简称: 20 北方 01 证券简称: 北方稀土

公告编号: 2022-102

中国北方稀土(集团)高科技股份有限公司 关于拟投资参股福建省长汀金龙稀土 有限公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- ●中国北方稀土(集团)高科技股份有限公司(以下简称公司) 拟参与厦门钨业股份有限公司(以下简称厦门钨业)全资子公司福建 省长汀金龙稀土有限公司(以下简称金龙稀土)增资扩股同步引入员 工持股项目,即公司拟以货币资金出资约 10,500 万元(实际入股价 格按照厦门钨业在福建省产权交易中心公开征集的战略投资者入股 价格确定),以非公开协议方式投资参股金龙稀土。投资完成后,公 司约占金龙稀土本次增资扩股后注册资本的 3%。
- ●根据增资扩股方案,金龙稀土本次拟引进的投资者共十类 (A-J),其中,前两类 (A、B) 为拟公开引进的战略投资者,第一类 (A) 战略投资者的股东性质为非国有控股或实际控制;公司为 D 类 (国有实际控制)。若厦门钨业未征集到符合要求的第一类 (A) 战略投资者,则其他类投资者也不同步引进。金龙稀土本次增资扩股情况详见厦门钨业与本公告同日发布的相关公告。
- ●本次拟投资事项尚需履行公司决策程序。公司将根据进展情况 及时披露相关信息。

一、拟投资事项概述

2022年8月,公司与厦门钨业签订了《战略合作框架协议》,双 方决定在稀土产品、技术协同、股权、产业运营、管理、人才培养与 交流等方面开展合作,形成深度战略联盟关系。具体详见公司于 2022 年 8 月 17 日在《中国证券报》《上海证券报》及上海证券交易所网站发布的《北方稀土关于与厦门钨业股份有限公司签署〈战略合作框架协议〉的公告》。

为优化股权结构及改善公司治理,厦门钨业全资子公司金龙稀土 拟实施增资扩股引进战略投资者,实施混合所有制改革。为深化公司 与厦门钨业的战略合作关系,延伸产业链,实现优势互补,公司拟参 与金龙稀土本次增资扩股同步引入员工持股项目,即公司拟以货币资 金出资约 10,500 万元(实际入股价格按照厦门钨业在福建省产权交 易中心公开征集的战略投资者入股价格确定),以非公开协议方式投 资参股金龙稀土。投资完成后,公司约占金龙稀土本次增资扩股后注 册资本的 3%。

二、拟投资标的基本情况

企业名称:福建省长汀金龙稀土有限公司

统一社会信用代码: 9135082115791410XF

成立日期: 2000年3月3日

注册资本: 161,370 万元人民币

法定代表人: 钟可祥

企业类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

注册地址: 福建省长汀经济开发区工业新区

经营范围:稀土化合物及稀土金属产品、发光材料、钕铁硼磁铁合金、钕铁硼磁体以及其他稀土深加工产品、钛酸钡及其相应的电子材料、新材料生产、加工与销售;稀土高科技应用产品及相应设备的开发、生产与销售;经营本企业生产所需的原辅料、仪器仪表、机械设备、零配件及技术的进口业务(国家限定公司经营和国家禁止出口

债券简称: 20 北方 01

债券代码: 163230 证券代码: 600111 证券简称: 北方稀土

的商品除外);技术咨询;电镀、电镀加工;电镀、检测等化工原料 (除危险化学品)销售:稀土、环境、化工材料、废料及产品的检验: 稀土类检测技术咨询及培训服务。

财务状况(合并报表):

单位:人民币万元

公告编号: 2022-102

项目	2022年6月30日 (经审计)	2021年12月31日 (经审计)
总资产	404, 195. 84	345, 103. 49
净资产(归母)	210, 771. 82	195, 545. 07
	2022 年 1-6 月 (经审计)	2021 年度 (经审计)
营业收入	294, 126. 85	471, 807. 09
净利润 (归母)	14, 713. 79	18, 916. 02

金龙稀土拥有从稀土分离到稀土金属和深加工(荧光粉、磁性材 料)等较为完整的产业链。

三、对公司的影响

公司投资参股金龙稀土,有利于深化公司与厦门钨业的战略合作 关系,有利于双方在稀土产品、技术、管理、人才培养与交流等方面 开展广泛深入合作: 有利于促进双方在稀土产品及技术方面的协同发 展,实现优势互补;有利于推动公司高质量发展,延伸产业链,符合 国家产业政策和公司发展规划。

未来,双方将进一步围绕稀土产业链延伸与互补,加强双方及关 联企业股权合作,构建更加稳固的战略合作关系。

四、风险提示

根据增资扩股方案,金龙稀土本次拟引进的投资者共十类(A-J), 其中,前两类(A、B)为拟公开引进的战略投资者,第一类(A)战 略投资者的股东性质为非国有控股或实际控制;公司为 D 类 (国有实 债券代码: 163230 证券代码: 600111

债券简称: 20 北方 01 证券简称: 北方稀土

公告编号: 2022-102

际控制)。若厦门钨业未征集到符合要求的第一类(A)战略投资者,则其他类投资者也不同步引进。金龙稀土本次增资扩股情况详见厦门钨业与本公告同日发布的相关公告。

本次拟投资事项尚需履行公司决策程序。公司将根据进展情况及时披露相关信息。

特此公告

中国北方稀土(集团)高科技股份有限公司 董 事 会 2022年12月15日